
Gremien des Bezirks Südwestfalen (ab 10.05.25) 

Vorstand 
Vorsitzender  Ralf Reinecke ralf.reinecke@wttv.de 

Stellv. Vorsitzender  Michael Meyer  michael.meyer@wttv.de 

Vorstand Finanzen  Markus Born  markus.born@wttv.de 

Vorstand Sport  Edgar Schwarzkopf schwarzkopf-vorstandsport-sw@t-online.de 

Vorstand Kommunikation Marvin Schüle schuelebusiness@gmail.com 

Vorstand Sportentwicklung  Joachim Moritz  joachim.moritz@wttv.de  

Vorstand Besondere Aufgaben  Ingo Goßmann  carsten1800@gmx.de 

Vorstand Jugend Josua Elbel josua.elbel@wttv.de 

   

Ausschuss Sportpolitische Kontakte 
Vorsitz Michael Meyer michael.meyer@wttv.de 

Ressortleiter Siegen  Ingo Goßmann  carsten1800@gmx.de 

Ressortleiter MK  Michael Meyer  michael.meyer@wttv.de  

Ressortleiter Olpe Nicht besetzt   

   

Ausschuss Sport: 
Vorsitz Edgar Schwarzkopf schwarzkopf-vorstandsport-sw@t-online.de 

Ressortleiter Einzelsport Erwachsene  Sebastian Schlinkert  sebastian.schlinkert@freenet.de  

RL Mannschaftssport Erwachsene/Nachwuchs Leon Segref  leon-segref@t-online.de  

Ressortleiter Einzelsport Nachwuchs Joachim Moritz joachim.moritz@wttv.de 

Ressortleiter Mannschaftssport Nachwuchs Leon Segref leon-segref@t-online.de 

Ressortleiter Seniorensport  Uwe Lenke lenkefamily@t-online.de  

Ressortleiter Schiedsrichter  Ingo Goßmann  carsten1800@gmx.de 

Ressortleiter für besondere Aufgaben  Nicht besetzt  

   

Ausschuss für Sportentwicklung 
Vorsitz Joachim Moritz joachim.moritz@wttv.de 

RL Breitensport und Vereinsaktionen  Joachim Moritz  joachim.moritz@wttv.de  

RL Kinder und Jugendarbeit Ralf Edelmann ralfediQaol.com 

RL Minimeisterschaften Joachim Moritz joachim.moritz@wttv.de 

Ressortleiter Schulsport Nicht besetzt --- 

Ressortleiter Trainer-Aus- u. Fortbildung  Christian Prellwitz  christian.prellwitz@wttv.de  

Ressortleiter Vereinsberatung u. Entwicklung  Joachim Moritz  joachim.moritz@wttv.de 

   

Ausschuss für Schiedsrichter 
Vorsitz Ingo Goßmann carsten1800@gmx.de 

Beisitzer  Martin Frevel frevelmartin@yahoo.de 

Beisitzer  Roland Fröhlich roland.froehlich@wttv.de 

   

Ehrungen 
Beauftragter für Ehrungen Christian Freundorfer christian.freundorfer@wttv.de 

   

Spruchausschuss 
Beauftragter Rechtsprechungsorgane  Martin Frevel  frevelmartin@yahoo.de  

   

Spielleitung 
Spielleiter  Edgar Schwarzkopf  schwarzkopf-vorstandsport-sw@t-online.de 

Spielleiter  Leon Segref leon-segref@t-online.de 

Spielleiter Sebastian Schlinkert sebastian.schlinkert@freenet.de 

Spielleiter  Andre Lumen andre.lumen@wttv.de 

Spielleiter  Peter Mihatsch bpmihatsch@t-online.de 



Kontrollorgane 
Kassenprüfer Christian Freundorfer christian.freundorfer@wttv.de 

Kassenprüfer  Karsten Heimann  Karsten.Heimann@unitybox.de 

Kassenprüfer  Jan Heitmann  janheitmann@gmx.de  

   

Jugendvorstand (ab 10.05.25) 
Vorsitzender (gleichzeitig Vorstand Jugend) Josua Elbel josua.elbel@wttv.de 

RL Kinder und Jugendarbeit (stellv. Vorsitzender 

und Mitglied im Ausschuss für Sportentwicklung) 
Ralf Edelmann ralfedi@aol.com 

RL Einzelsport (Mitglied Ausschuss Sport) Joachim Moritz joachim.moritz@wttv.de 

RL Mannschaftssport (Mitglied Ausschuss Sport) Leon Segref leon-segref@t-online.de 

Beisitzer Jugendsport Timo Vallant t.vallant08@gmail.com 

RL für besondere Aufgaben Tobias Dudek tobias.dudek@wttv.de 

RL Bezirksstützpunktraining  Guido Schlich guido.schlich@wttv.de 

Beisitzer Kinder- u. Jugendarbeit Pia Segref pia.berger@wttv.de 

 


